
Исполнительный комитет 
Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Татарстан Республикасы 
Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты

маг ариф идарэсе

Приказ Боерык
« /?» 2021 г.

Кукмор
№ бОС>

О проведении августовского совещания работников образования Кукморского 
муниципального района в 2021 году и утверждении Программы

На основании плана работы Управления образования Исполкома Кукморского 
муниципального района на 2021-2022 учебный год и для подведения итогов за 
прошедший учебный год, постановки задач на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить сроки проведения августовского совещания работников образования 

Кукморского муниципального района:
а) с20 по 26 августа 2021г. - секционные заседания педагогических работников 

района в рамках августовского совещания;
б) 26 августа 2021г. - пленарное заседание августовского совещания работников 

образования Кукморского муниципального района по теме «Национальные традиции как 
основа развития системы образования и воспитания Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан»;

г) 24 августа 2021г. - секционное заседание молодых учителей района;
2. Утвердить Программу августовского совещания работников образования 

Кукморского муниципального района (Приложение №1).
3. Назначить ответственных за проведение августовского совещания:
- проведение Пленарного заседания августовского совещания (Бакланова М.Г., 

заместитель начальника по учебно-методической работе, Иванова И. В., заместитель 
начальника по воспитательной работе»;

проведение секционных заседаний учителей-предметников, классных 
руководителей, воспитателей групп продленного дня, педагогов -психологов (Набиев 
Т.Г., старший методист Управления образования, Гавриленко Э.И., Галиева З.Р., 
Файзутдинова Р.С., Махмудова Г.Р., Нигматуллина Э.Р.., Кашипов A.H., Мухаррамова 
Р.Р., Хазияхметова Э.М. -методисты Управления образования);

-проведение секционного заседания молодых педагогов (Мухаррамова Р.Р.., 
методист Управления образования);

-подготовка программных документов, презентаций, техническое оснащение, фото­
видеосъемки (Набиев Т.Г., старший методист Управления образования, Гавриленко Э.И., 
Кашипов A.H., методисты Управления образования).

-организация методических стендовых докладов (Бакланова М.Г.., заместитель 
начальника по учебно-методической работе, Нигматуллина Э.Р.Антонова А.В.- методисты 
Управления образования);

-организация награждения работников образования района (Валиуллина А.Ш., 
специалист по кадрам);



- обеспечение безопасности во время проведения Пленарного заседания 
августовского совещания работников образования (Гиниятуллин Р.Р., руководитель МБУ 
«ХЭК», Смирнова Л.С., специалист Управления образования).

4. Руководителям:
а) Директору МБОУ «Гимназия с.Болыпой Сардек им.К.Ф. Шакирова» (Мустафин 

Ф.З.) создать необходимые условия для проведения августовского совещания 
руководителей общеобразовательных учреждений Кукморского муниципального района 
учетом требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

б) Директорам МБОУ «Гимназия №1 им.Ч.Т. Айтматова г. Кукмор» (Касимов В.Г.), 
МБОУ «КСШ№3 (Ганиева Д.Х.), МБОУ «КСШ№4» (Бариев Р.Д.), МБОУ 
«Многопрофильный лицей им. А.М. Булатова п.г.т. Кукмор» (Камалова Л.С.), МБОУ 
«Болыпекукморская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов» 
(Тимергалиев И.М.), МБОУ «СОШ им. С.А. Ахтямова с. Манзарас» (Мухаметова А.М.) и 
заведующей МБДОУ «Детский сад №7 г. Кукмор «Колокольчик» (Губайдуллина Р.А.) 
создать необходимые условия для проведения секционных заседаний педагогических 
работников Кукморского муниципального района в рамках августовского совещания с 
учетом требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

5. Руководителям образовательных организаций:
-прийти на августовское совещание работников образования Кукморского 

муниципального района соблюдая требования законодательства Российской Федерации в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

-обеспечить участие педагогических работников на заседаниях августовского 
совещания работников образования с учетом требований законодательства Российской 
Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

6. Выделить денежные средства для проведения августовского совещания 
работников образования Кукморского муниципального района согласно смете расходов 
(приложение №2).

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.


